[image: image1.png]

     ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
    РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
21.06.2016г.                                                                                               № 91
О законодательной инициативе Думы
Михайловского муниципального района
по внесению в Законодательное Собрание
Приморского края проекта краевого закона
«О внесении изменений и дополнений в Закон

Приморского края от 07.08.2013 №-227КЗ

«О системе капитального ремонта многоквартирных

домов в Приморском крае»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 3 Закона Приморского края от 22.12.2008г. № 373-КЗ «О законодательной деятельности в Приморском крае», на основании пункта 14 части 2 статьи 17 Устава Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в  Законодательное Собрание Приморского края проект краевого закона «О внесении изменений и дополнений в Закон Приморского края от 07.08.2013 года № 227-КЗ «О системе капитального ремонта многоквартирных домов в Приморском крае» (проект прилагается)

2. Направить указанный законопроект представительным органам муниципальных районов Приморского края с предложением поддержать законодательную инициативу Думы Михайловского муниципального района.

     3. Назначить официальным представителем Думы Михайловского муниципального района, при рассмотрении данной законодательной инициативы,  заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Смирнову Веру Григорьевну.

          4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансовым ресурсам и собственности (председатель Заяц О.П.).
  5. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                                 В.В. Ломовцев
                                                                                    Проект вносится

                                                                                   Думой Михайловского

                                                                                   муниципального района

О внесении изменений и дополнений в пункт 4 статьи 23 Закона Приморского края от 07.08.2013 №-227 КЗ «О системе капитального ремонта многоквартирных домов в Приморском крае»

1. Внести в Закон Приморского края от 07.08.2013 №-227 КЗ «О системе капитального ремонта многоквартирных домов в Приморском крае» следующие изменения и дополнения:
1.1 в пункте 4 статьи 23 слова «многоквартирные дома расположены на территории одного муниципального образования» дополнить словами «или территориях нескольких муниципальных образований».